

PLANILHA DE QUANTITATIVOS									
ELABORAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE ABASTECIMENTO DA REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOO-PARMS									
Dados do Projeto							Fatores K		
Obra/ Serviço:		PARMS		Data:		K =		2,4333	
Município:		Salvador		Referência:		K' =		1,6274	
				C.H Mensal:		176,00 h		TRDE = 1,2329	
Item	Nível	Código	Descrição	Unidade	Remuneração R\$/h	Alocação (h)	Custo Total (R\$)	K	Preço de Venda (R\$)
1 Recursos Humanos - Equipe Permanente									
1.1 Equipe de Nível Superior									
1.1.1	P0	SICRO P8061	Coordenador Geral	H	R\$ 96,15	2112,0	R\$203.072,04	2,433	494.127,72
1.1.2	P1	SICRO P8067	Engenheiro Civil Sênior	H	R\$ 81,80	4224,0	R\$345.525,12	2,433	840.753,55
1.1.3	P1	SICRO P8059	Engenheiro Ambiental/Sanitarista Sênior	H	R\$ 75,15	4224,0	R\$317.451,60	2,433	772.443,29
1.1.4	P1	SICRO P8021	Assistente Social / Sociólogo / Pedagogo	H	R\$ 32,12	2112,0	R\$67.841,88	2,433	165.077,15
1.1.5	P1	SICRO P8066	Engenheiro Civil Pleno	H	R\$ 63,22	6336,0	R\$400.573,08	2,433	974.699,73
1.1.6	P1	SICRO P8058	Engenheiro Ambiental/Sanitarista Pleno	H	R\$ 62,00	6336,0	R\$392.833,80	2,433	955.868,02
1.1.7	P1	SICRO P8052	Engenheiro CartógrafoAgrimensor Pleno	H	R\$ 60,85	2112,0	R\$128.522,52	2,433	312.729,12
1.2 Equipe de Nível Técnico									
1.2.1	T1	B580000014	Desenhista cadista	H	R\$ 33,43	2112,0	R\$70.604,16	2,433	171.798,50
1.2.2	T2	B580000015	Técnico de Campo	H	R\$ 30,07	4224,0	R\$127.015,68	2,433	309.062,58
1.2.3	TC2	B580000022	Desenhista cadista	H	R\$ 12,73	2112,0	R\$26.885,76	2,433	65.420,13
1.2.4	T3	B580000016	Auxiliar de Campo	H	R\$ 13,40	4224,0	R\$56.601,60	2,433	137.726,59
TOTAL DO ITEM 1							5.199.706,37		
2 Recursos Humanos - Consultores									
2.1	C0	SICRO P8060	Engenheiro Eletricista	H	115,38	646,0	R\$74.536,65	1,627	121.300,75
2.2	C0	SICRO P8060	Economista	H	115,38	646,0	R\$74.536,65	1,627	121.300,75
2.3	C0	SICRO P8060	Urbanista	H	115,38	646,0	R\$74.536,65	1,627	121.300,75
2.4	C0	SICRO P8060	Engenheiro Hidrólogo	H	115,38	646,0	R\$74.536,65	1,627	121.300,75
2.5	C0	SICRO P8060	Geólogo	H	115,38	646,0	R\$74.536,65	1,627	121.300,75
2.6	C0	SICRO P8060	Demógrafo	H	115,38	1167,0	R\$134.650,58	1,627	219.129,99
2.7	C0	SICRO P8060	Geógrafo	H	115,38	1167,0	R\$134.650,58	1,627	219.129,99
2.8	C0	SICRO P8060	Biólogo	H	115,38	1167,0	R\$134.650,58	1,627	219.129,99
TOTAL DO ITEM 2							1.263.893,70		
Item	Código	Fonte	Descrição	Informações		Custo Unit. (R\$)	TRDE	Preço (R\$)	
				Unidade	Qtid.				
3 Serviços de Apoio Técnico									
3.1 Reuniões/Seminários									
3.1.1			Seminário de Discussão dos Resultados da Avaliação Sistemática						
3.1.1.1			Aluguel de Espaço	dia	1,00		R\$1.800,00	1,233	2.219,178
3.1.1.2			Coffe Break	un	200,00		R\$10,00	1,233	2.465,753
3.1.1.3			Deslocamento Terrestre para Salvador por Reunião (líderes comunitários)	un	1,00		R\$1.275,00	1,233	1.571,918
3.1.1.4		F099800032	Filmagem de Evento	un	1,00		R\$900,00	1,233	1.109,589
3.1.1.5			Kit Reunião (Caneta, Folder Informativo, Bloco de Anotações, crachá)	un	200,00		R\$17,41	1,233	4.292,877
TOTAL DO ITEM 3.1							11.659,315		
TOTAL DO ITEM 3							11.659,32		
Item	Código		Descrição	Informações	Qtid.	Custo Unit. (R\$)	TRDE	Preço (R\$)	
				Unidade					
4 Despesas Diretas									
4.1 Serviços Gráficos									
4.1.1 Relatório de Andamento									
Relatório técnico de acompanhamento em vias impressas e em meio magnético.									
4.1.1.1	E200300225		Encadernação com espiral até 250 folhas	unid	80,00	R\$6,00	1,233	591,78	
4.1.1.2	E200300215		Cópia xerográfica tamanho A4	unid	20000,00	R\$0,16	1,233	3.945,21	
4.1.1.3	E200300210		Cópia xerográfica tamanho A4 colorida (90% nitidez)	unid	50000,00	R\$1,74	1,233	107.260,27	
4.1.1.4	F099800043		Cópia em via digital	unid	240,00	R\$5,40	1,233	1.597,81	
TOTAL DO ITEM 4.1							113.395,07		
4.2 Aluguel de Veículos									
4.2.1	F020000005		Aluguel mensal de Veículos Passeio, para utilização da Contratada	mês	36,00	R\$7.000,00	1,233	310.684,93	
TOTAL DO ITEM 4.2							310.684,93		
4.3 Viagens e Diárias									
4.3.1 Equipe									
4.3.1.1			Diária Nível Superior	und	240,00	R\$222,43	1,233	65.814,904	
4.3.1.2			Diária Nível Técnico	und	300,00	R\$189,91	1,233	70.240,685	
TOTAL DO ITEM 4.3							136.055,59		
TOTAL DO ITEM 4							560.135,59		
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							7.035.394,97		